
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西 武 健 康 保 険 組 合  

理事長  

新年のご挨拶  

新年あけましておめでとうございます。 

組合員の皆さま、ならびにご家族の皆さまにおかれましては、すこやかに新年を迎え

られたこととお慶び申し上げます。また、日ごろより当健康保険組合の事業運営につき

まして、多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、健康保険組合の置かれている厳しい状況につきましては、これまでも機会ある

ごとにご説明してまいりました。それに加えて、団塊の世代が７５歳以上となる７年後

の２０２５年には、国民医療費が現在の１．４倍になると予想され、健康保険組合の  

財政状況はさらに厳しくなる見込みです。 

国に対しては、高齢者の医療費負担に関する構造改革を強く求めてまいります。それ

と同時に、当健康保険組合としては皆さまに健康になっていただくことで、医療費の伸

びを抑制する事業を行っていかなくてはなりません。今までも取り組んでまいりました

が、各社と連携・協力をして、各社の業務形態や加入者の状況にあったきめの細かい保

健事業をより一層推進し、皆さまが毎日を明るくすこやかに過ごせるよう、サポートを

してまいります。皆さまにおかれましても、年に一度の健康診断を必ず受診していただ

くと同時に、各種健診や保養所などを積極的にご利用いただき、健康増進に努めていた

だきますようお願い申し上げます。 

最後になりましたが、本年が皆さまにとって幸多き一年となることをお祈り申し上げ、

新年の挨拶とさせていただきます。 

 

2018.1.5 


